

Høringssvar til "Forslag til affaldshåndteringsplan 2022-2032"

Forslag til affaldshåndteringsplan for Ringkøbing Skjern Kommune har været udsendt i offentlig høring i 8 uger.

Der indkommet i alt 1 høringssvar, som listes op nedenfor. Der er indkommet høringssvar fra:

1. Røde Kors Ringkøbing ved Formand Thorkild Sloth Pedersen

Høringssvarene er vedlagt i Bilag A.

Det indkomne høringssvar er gennemgået og opdelt i temaer i skemaet herunder. I skemaet er desuden tilføjet Teknik- og Miljømyndighedens bemærkninger.

Dokumentation af genbrug	
Høringssvar	<ul style="list-style-type: none">• Dokumentér <u>genbruget</u> i kommunen. Med streg under <u>genbrug</u> – for at markere forskellen til genanvendelse. I Røde Kors vil vi gerne indberette genbruget, der sker med effekter udenfor affaldspladsen – og selvfølgelig også genbrugelige effekter, som vi modtager fra affaldspladsen. Dette kan gøres enten i estimeret kg, konkrete antal effekter eller besparet CO₂. <p>[Røde Kors Ringkøbing]</p>
Bemærkninger fra Teknik- og Miljømyndigheden	<p>Administrationen vurderer ikke at det er kommunens opgave at måle det genbrug der foregår udenfor genbrugspladserne.</p> <p>Der vil i forbindelse med strategien for genbrugsområder blive udarbejdet separat data flow for de genbrugsgenstande der kommer på genbrugspladsen.</p> <p>Administrationen er opmærksom på det landsdækkende arbejde med kortlægningen af data på genbrugsområdet, og støtter i den forbindelse op om arbejdet med den Cirkulære databank</p>

Byggegenbrug	
Høringssvar	<ul style="list-style-type: none">• Vi er meget glade for, at byggegenbrug specificeres i planen, og vil meget gerne være partner på denne fraktion. Vi mener, at målene er ambitiøse, men realiserbare.

	[Røde Kors Ringkøbing]
Bemærkninger fra Teknik- og Miljømyndigheden	Administrationen vil gerne kvittere for interessen. Administrationen har i affaldshåndteringsplanen lagt op til en særskilt strategi for genbrugsbyggematerialer, dog afventes stadig ”bekendtgørelse om afsætning af genbrugsgenstande fra genbrugsområder på kommunale genbrugspladser” inden en konkret ordning kan udarbejdes.

Genbrugelige tekstiler	
Høringssvar	<ul style="list-style-type: none"> • Vi anbefaler konkrete målsætninger for genbrugelige tekstiler (ligesom der er for byggegenbrug), der indsamles gennem tekstilaffaldsordningen. [Røde Kors Ringkøbing]
Bemærkninger fra Teknik- og Miljømyndigheden	Administrationen ønsker ikke at stille målsætninger om indsamling af genbrugelige tekstiler. I udarbejdelsen af indsamlingsordningen er det politisk besluttet at indsamling af tekstilaffald skal ske husstandsnet og med fokus på at genbrugeligt tekstil går til velgørenhedsorganisationer.

Kommunikation og formidling	
Høringssvar	<ul style="list-style-type: none"> • Under kommunikation og formidling er det vores erfaring fra test med andre kommuner, at det er vigtigt at prioritere formidling til borgerne om, hvad der er fx tekstilaffald og genbrugelige tekstiler, så borgerne ved, at genbrugelige tekstiler skal sorteres væk fra tekstilaffaldet, og dermed ikke giver affaldsselskabet en unødigt ekstra opgave. Vi står selvfølgelig til rådighed med de erfaringer, vi allerede har. [Røde Kors Ringkøbing]
Bemærkninger fra Teknik- og Miljømyndigheden	Administrationen vil gerne kvittere for inputtet.

Implementering af genbrugsområder og afsætning af genbrugsgenstande	
Høringssvar	<ul style="list-style-type: none"> • Den regulering, som Affaldsplanen henholder sig til, beskriver også

	<p>etablering af genbrugsområder og afsætning af genbrugsgenstande fra genbrugsområder. Umiddelbart er det uklart, hvordan Kommunen vil implementere lovgivningen på dette område.</p> <p>[Røde Kors Ringkøbing]</p>
Bemærkninger fra Teknik- og Miljømyndigheden	<p>Implementeringen af lovgivningen er ikke besluttet på nuværende tidspunkt, hovedsageligt fordi lovgivningen ikke er bekendtgjort endnu. Administrationen har derfor foreslået at der i løbet af året udarbejdes strategier på områderne.</p>